Unsere Veranstaltungen

Januar 2026

Do. 09:30- Neujahrsgru3
01.01. 16:30

Fr. 10:00- Kraft- und

02.01. 10:45 Balancetraining
So. 09:30- Besuch Sternsinger
04.01. 12:00

Mo. 10:00- Aktuelle Runde
05.01. 10:45

Di. 10:15- Evangelischer
06.01. 10:45 Gottesdienst

Di. 15:30- Chorprobe St. Peter
06.01. 16:15

Mi. 10:00- Geddachtnistraining
07.01. 10:45

Mi. 15:30- Special

07.01. 16:30 "Bastelnachmittag”
Fr. 10:00- Kraft- und

09.01. 10:45 Balanceiraining
Fr. 15:30- Bingo

09.01. 16:30

Sa. 09:30- Vitaminexpress
10.01. 16:30

Mo. 10:00- Aktuelle Runde
12.01. 10:45

Mo. 15:30- Singrunde

12.01. 16:30

Di. 10:00- Geddchtnistraining
13.01. 10:45

Di. 15:30- Chorprobe St. Peter
13.01. 16:15

Mi. 15:30- Tanzcafé

14.01.  16:30

Do. 10:00- Gymnastik

15.01. 10:45

Do. 15:30- Diskussionsrunde
15.01. 1545

Fr. 10:00- Kraft- und

16.01. 10:45 Balancetraining

Wohnbereiche
WB Ehranger
Heide
Wohnbereiche
Wohnbereiche
Cafeteria
Themenzim-
mer Eifeltor
Wohnbereiche
WB Alt Ehrik
Sportarena
Wohnbereiche
Wohnbereiche
Wohnbereiche
WB Alt Ehrik
Wohnbereiche
Themenzim-
mer Eifeltor
Sportarena
Wohnbereiche
Themenzim-

mer Eifeltor

Sportarena

Fr.

16.01.

Fr.

16.01.

Fr

16.01.

Fr.

16.01.

So.

18.01.

Mo

19.01.

Di.

20.01.

Di.

20.01.

Mi

21.01.

Do.

22.01.

Fr.

23.01.

Sa

24.01.

Mo.

26.01.

Di.

27.01.

Mi

28.01.

Mi.

28.01.

Do.

29.01.

Fr.

30.01.

Sa.

31.01.

15:30-
16:30

15:30-
16:30

15:30-
17:00

15:30-
16:30

09:30-
16:30

15:30-
16:30

10:00-
10:45

15:30-
16:30

14:30-
15:30

10:00-
10:45

15:30-
16:30

09:30-
16:30

10:00-
10:45

15:30-
16:15

10:15-
10:45

14:30-
15:30

15:00-
16:15

10:00-
10:45

09:30-
16:30

SENIDRENRESIDENZ
ST. PETER TRIER

Kegeln
Malaktion

Special
"Filmenachmittag”

Special "Mandarinen-
Quark"

Therapeutischer Tisch-
besuch "Tag der deut-
schen Schlager”
Singrunde
Geddchtnistraining
Chorprobe St. Peter
Backstube "Waffeln"
Gymnastik

Special "Toast-Hawaii"
Tag der Komplimente
Aktuelle Runde
Chorprobe St. Peter
Katholischer
Gottesdienst
Geburistagscafé
Erinnerungsfest

Kraft- und

Balancetraining

Therapeutischer Tisch-
besuch "Gemeinsam
Uber Wunder staunen”

WB Ehranger
Heide

WB Alt Ehrik
Themenzim-
mer Eifeltor

WB Kylltalblick

Wohnbereiche

WB Alt Ehrik
WB Alt Ehrik
Themenzim-
mer Eifeltor
Wohnbereiche
Wohnbereiche
WB Moseltal
Wohnbereiche
Wohnbereiche
Themenzim-
mer Eifeltor
Cafeteria
Sportarena
Cafeteria

Sportarena

Wohnbereiche
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