

Unsere Veranstaltungen

Januar 2026

Datum	Wann	Was	Wo
Do. 01.01.	09:30- 16:30	Neujahrsgruß	Wohnbereiche
Fr. 02.01.	10:00- 10:45	Kraft- und Balancetraining	WB Ehranger Heide
So. 04.01.	09:30- 12:00	Besuch Sternsinger	Wohnbereiche
Mo. 05.01.	10:00- 10:45	Aktuelle Runde	Wohnbereiche
Di. 06.01.	10:15- 10:45	Evangelischer Gottesdienst	Cafeteria
Di. 06.01.	15:30- 16:15	Chorprobe St. Peter	Themenzimmer Eifeltor
Mi. 07.01.	10:00- 10:45	Gedächtnistraining	Wohnbereiche
Mi. 07.01.	15:30- 16:30	Special "Bastelnachmittag"	WB Alt Ehrik
Fr. 09.01.	10:00- 10:45	Kraft- und Balancetraining	Sportarena
Fr. 09.01.	15:30- 16:30	Bingo	Wohnbereiche
Sa. 10.01.	09:30- 16:30	Vitaminexpress	Wohnbereiche
Mo. 12.01.	10:00- 10:45	Aktuelle Runde	Wohnbereiche
Mo. 12.01.	15:30- 16:30	Singrunde	WB Alt Ehrik
Di. 13.01.	10:00- 10:45	Gedächtnistraining	Wohnbereiche
Di. 13.01.	15:30- 16:15	Chorprobe St. Peter	Themenzimmer Eifeltor
Mi. 14.01.	15:30- 16:30	Tanzcafé	Sportarena
Do. 15.01.	10:00- 10:45	Gymnastik	Wohnbereiche
Do. 15.01.	15:30- 15:45	Diskussionsrunde	Themenzimmer Eifeltor
Fr. 16.01.	10:00- 10:45	Kraft- und Balancetraining	Sportarena

Datum	Wann	Was	Wo
Fr. 16.01.	15:30- 16:30	Kegeln	WB Ehranger Heide
Fr. 16.01.	15:30- 16:30	Malaktion	WB Alt Ehrik
Fr. 16.01.	15:30- 17:00	Special "Filmenachmittag"	Themenzimmer Eifeltor
Fr. 16.01.	15:30- 16:30	Special "Mandarinen- Quark"	WB Kylltalblick
So. 18.01.	09:30- 16:30	Therapeutischer Tisch- besuch "Tag der deut- schen Schlager"	Wohnbereiche
Mo. 19.01.	15:30- 16:30	Singrunde	WB Alt Ehrik
Di. 20.01.	10:00- 10:45	Gedächtnistraining	WB Alt Ehrik
Di. 20.01.	15:30- 16:30	Chorprobe St. Peter	Themenzimmer Eifeltor
Mi. 21.01.	14:30- 15:30	Backstube "Waffeln"	Wohnbereiche
Do. 22.01.	10:00- 10:45	Gymnastik	Wohnbereiche
Fr. 23.01.	15:30- 16:30	Special "Toast-Hawaii"	WB Moseltal
Sa. 24.01.	09:30- 16:30	Tag der Komplimente	Wohnbereiche
Mo. 26.01.	10:00- 10:45	Aktuelle Runde	Wohnbereiche
Di. 27.01.	15:30- 16:15	Chorprobe St. Peter	Themenzimmer Eifeltor
Mi. 28.01.	10:15- 10:45	Katholischer Gottesdienst	Cafeteria
Mi. 28.01.	14:30- 15:30	Geburtstagscafé	Sportarena
Do. 29.01.	15:00- 16:15	Erinnerungsfest	Cafeteria
Fr. 30.01.	10:00- 10:45	Kraft- und Balancetraining	Sportarena
Sa. 31.01.	09:30- 16:30	Therapeutischer Tisch- besuch "Gemeinsam über Wunder staunen"	Wohnbereiche



Nah. Vertrauen. Und die Sonne im Herzen.

SENIORRESIDENZ ST. PETER TRIER

2026

Januar

Unsere Veranstaltungen

Thomas Becker
Enrichungsstiftung

Friederike Hägele
Sozialdienststiftung

Ihre Ansprechpersonen:

Friederike Hägele

Wir wünschen unseren Bewohner*innen und ihren Familien viel Spaß und Freude an den Angeboten.

besuchte auf unserer Wohnbericheten sowie Spaziergänge u.v.m. an.

Im Rahmen von **Einzel- bzw. Kleingruppenbetreuungen** bieten wir darüber hinaus regelmäßige Zimme-
rungen über Gottesdienste und Ausflüge bis hin zu Dia-, Kino- und Konzertveranstaltungen in unserem
Haus.

Die Bandbreite der Angebote reicht bspw. von Basteln und Spielmachmittagen sowie Bewegungsstü-
tzungen über Aktivierung und sozialen Beitreuung organisiert der Sozialdienst in unserem Haus **zahleriche**

Beschaffung und **Unterhaltung** werden in der Seniorresidenz St. Peter großgeschrieben. Neben der
taglichen Aktivierung und sozialen Beitreuung organisiert der Sozialdienst in unserem Haus **zahleriche**

Liebe Bewohner*innen, liebe Angehörige,